
ZARZĄDZENIE Nr 193/2018
Wójta Gminy Działdowo

z dnia 18 października 2018 r.

Na podstawie art. 30 ust. 1 Ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018r. poz. 994 ze 
zm.) oraz art. 39 ust. 2 i 3 Ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2018r. poz. 996 ze zm.) 
zarządza się co następuje:

§ 1. Ustala się Regulamin wykonywania dowozu uczniów i sprawowania opieki w czasie przejazdu do i ze 
szkół na terenie gminy Działdowo stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Wykonywanie zarządzenia powierza się kierownikowi Referatu Oświaty, Kultury i Zdrowia oraz 
dyrektorom szkół z terenu gminy Działdowo.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 193/2018

Wójta Gminy Działdowo

z dnia 18 października 2018 r.

REGULAMIN WYKONYWANIA DOWOZU UCZNIÓW I SPRAWOWANIA OPIEKI W CZASIE 
PRZEJAZDU DO I ZE SZKÓŁ NA TERENIE GMINY DZIAŁDOWO Z DNIA 18 października 2018r.

Na podstawie art. 39 ust. 3 pkt.1  ustawy z dnia 14 grudnia – prawo oświatowe (Dz. U. 
z 2018r. poz. 996 ze zm.) w związku z art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z  
2017.poz. 2232.)

POSTANOWIENIA OGÓLNE

1. Organizatorem dowozu uczniów do szkół na terenie gminy jest Gmina Działdowo.

2. Dowóz organizowany jest dla uczniów uczęszczających do następujących szkół na terenie Gminy 
Działdowo:

·Szkoła Podstawowa im. Kazimierza Górskiego w Burkacie,

·Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Księżym Dworze,

·Szkoła Podstawowa im. ks. St. W. Frelichowskiego w Turzy Wielkiej,

·Szkoła Podstawowa im. Adama Mickiewicza w Uzdowie,

·Szkoła Podstawowa im. Przyjaciół Przyrody Polskiej w Klęczkowie,

·Szkoła Podstawowa im. Andrzeja Grubby w Sławkowie,

·Szkoła Podstawowa w Petrykozach,

·Szkoła Podstawowa w Ruszkowie,

3. Autobus stanowi  bezpłatny środek komunikacji dla uczniów dojeżdżających do ww. szkół.

4. Organizator dowozów w porozumieniu z dowożącym określa w planie dowozów przystanki dla autobusów, 
ustala listę uczniów dowożonych na podstawie informacji uzyskanych od dyrektorów szkół.

5. Szkoły informują organizatora dowozów o tygodniowym planie zajęć w celu dostosowania terminów 
dowozów uczniów.  Dyrektorzy szkół są zobowiązani do przekazania opiekunowi listy uczniów dojeżdżających.

6. Uczniowie każdej szkoły wsiadają/wysiadają z autobusu  wyłącznie w ustalonym przez organizatora miejscu.

7. Za bezpieczeństwo uczniów podczas drogi z autobusu do szkoły oraz ze szkoły do autobusu odpowiada 
osoba wyznaczona przez dyrektora szkoły.

8. Uczeń dowożony może wrócić do domu innym kursem autobusu wyłącznie za zgodą dyrektora lub 
wychowawcy, który informuje opiekuna o zmianie.

9. Uczeń i jego rodzice/prawni opiekunowie ponoszą odpowiedzialność materialną za szkody wyrządzone 
w autobusie przez ucznia i są zobowiązani do pełnego jej naprawienia (opłaty uwzględniają koszty obowiązujące 
w chwili powstania szkody).

10. Szkoła oraz rodzice/prawni opiekunowie maja obowiązek reagowania na zgłoszenia opiekunów dotyczące 
pozytywnych lub negatywnych zachowań w trakcie dokonywania dowozu uczniów do szkoły i ze szkoły.

11. Uczniowie nie objęci dowozem lub inne osoby mogą być przewożone autobusem tylko za zgodą opiekuna 
oraz kierowcy autobusu, jeśli są wolne miejsca.

12. Osoby pod wpływem alkoholu  lub innych środków odurzających nie będą wpuszczane do autobusu.

13. Jeżeli podczas jazdy opiekun zorientuje się, ze uczeń pali papierosy bądź może być pod wpływem alkoholu 
czy innych środków odurzających , natychmiast powiadamia o tym dyrektora szkoły.

14. W sprawach nieuregulowanych niniejszym regulaminem decyzje podejmują:



·podczas trwania dowozów – opiekun,

·w innym czasie – organizator dowozów w porozumieniu z dyrektorami szkół.

Rozdział 1.
PRAWA UCZNIA

1. Każdy uczeń uczęszczający do szkoły na terenie Gminy Działdowo, zgodnie z zapisem w pkt. 2 postanowień 
ogólnych, ma prawo:

1) do dojazdu do szkoły w ramach zorganizowanego przez organ prowadzący dowozu,

2) do odjazdu ze szkoły maksymalnie do 1 h po zakończeniu zajęć.

Rozdział 2.
OBOWIĄZKI UCZNIÓW OBJĘTYCH DOWOZEM

1. Uczniowie dowożeni autobusem szkolnym mają obowiązek dostosować się do zasad zawartych 
w niniejszym regulaminie oraz do poleceń opiekunów.

2. Uczniowie wsiadają do autobusu i wysiadają z niego w ustalonym przez organizatora dowozu miejscu.

3. Czekając na autobus uczeń zachowuje się kulturalnie, spokojnie, w sposób, który nie zagraża 
bezpieczeństwu jego i innym.

4. Gdy podjeżdża autobus, uczeń stoi na przystanku, czeka aż ten się zatrzyma, dopiero po otwarciu drzwi 
przez opiekuna wsiada do autobusu.

5. Do autobusu uczeń wsiada tylko i wyłącznie pod opieką opiekuna.

6. Uczniowie wsiadają do autobusu w ustalonym porządku, bez rozpychania się, a podczas jazdy uczniowie 
mają obowiązek siedzieć w wyznaczonych przez opiekuna miejscach i nie mogą ich zmieniać w czasie jazdy.

7. Uczniowie zobowiązani są do utrzymania ładu i porządku zajmowanego miejsca i przestrzegania ustalonych 
zasad

8. Od momentu, w którym uczeń opuści autobus lub w przypadku, gdy uczeń zostanie przeprowadzony przez 
opiekuna na drugą stronę jezdni, odpowiedzialność za dziecko ponoszą rodzice.

9. Niedopuszczalne jest, aby uczeń: opuścił teren szkoły czekając na odjazd autobusu, wychodził z autobusu 
w trakcie oczekiwania na jego odjazd naruszał czyjąś nietykalność, zmieniał miejsce w autobusie bez zgody 
opiekuna.

10. Uczniowie mają obowiązek podporządkowania się poleceniom opiekuna dowozu, w sytuacjach 
szczególnych również kierowcy autobusu.

11. Uczniowie mają obowiązek natychmiastowego zgłaszania wszystkich nieprawidłowości związanych 
z dowozem i oczekiwaniem na odjazd lub innym zajściem mającym wpływ na bezpieczeństwo dowozu - 
nauczycielowi, wychowawcy lub opiekunowi w autobusie.

12. O nieodpowiednim zachowaniu ucznia opiekun dowozu informuje wychowawcę lub dyrektora szkoły.

13. Niedopuszczalne jest, aby uczeń:

1) opuszczał pojazd w momencie oczekiwania na odjazd lub w trakcie jazdy,

2) stał w czasie jazdy, biegał, skakał po pokładzie pojazdu, skakał po siedzeniach, wychylał się, wyskakiwał 
z pojazdu, rzucał plecakami lub innymi przedmiotami,

3) zmieniał miejsce bez zgody opiekuna,

4) przywłaszczał sobie rzecz, która do niego nie należy, nie zachowywał porządku w autobusie (śmiecił, niszczył 
wyposażenie, używał dzwonka niezgodnie z jego przeznaczeniem, hałasował, używał niecenzuralnego 
słownictwa itp.),

5) traktował opiekuna i kierowcę bez należytego szacunku (lekceważył, wyśmiewał, odmawiał wykonywania 
polecenia, itp.),

6) żądał zatrzymania autobusu w miejscu do tego nieprzeznaczonym, rozmawiał z kierowcą.

14. Niedozwolone jest używanie telefonu komórkowego niezgodnie z jego przeznaczeniem przez:



1) zbyt głośne ustawienie dzwonka,

2) zbyt głośne słuchanie muzyki,

3) nagrywanie, filmowanie, fotografowanie osób przebywających w autobusie.

15. Niedozwolone jest słuchanie głośnej i wulgarnej muzyki z głośników i innych urządzeń przenośnych.

16. Wysiadając z autobusu na przystanku, każdy uczeń czeka do momentu odjazdu autobusu i dopiero wtedy 
może udać się w kierunku miejsca zamieszkania.

17. Za naruszenie powyższych uregulowań, uczeń może zostać ukarany:

1) ustnym upomnieniem,

2) powiadomieniem wychowawcy klasy o niewłaściwym zachowaniu,

3) wpisaniem uwagi do zeszytu uwag lub dziennika lekcyjnego,

4) rozmową z dyrektorem,

5) wezwaniem rodziców/opiekunów prawnych do szkoły.

Rozdział 3.
OBOWIĄZKI RODZICÓW

1. Rodzic odpowiada za bezpieczeństwo i ponosi odpowiedzialność za dziecko dochodzące do autobusu oraz 
powracające do domu po wyjściu z autobusu.

2. Obowiązkiem rodzica, opiekuna prawnego lub innej osoby sprawującej bezpośrednią opiekę nad dzieckiem 
jest punktualny odbiór z wyznaczonego miejsca postoju.

3. Dzieci z oddziałów "0" i klasy I obowiązkowo odbiera z autobusu i przyprowadza do autobusu 
rodzic/prawny opiekun lub inna osoba wskazana w oświadczeniu rodzica o jego odpowiedzialności za 
bezpieczeństwo dziecka, złożone u dyrektora szkoły.

4. Rodzic/prawny opiekun, który nie może samodzielnie odprowadzać i odbierać dziecka z autobusu powinien 
wyznaczyć i wskazać w pisemnym oświadczeniu osobę pełnoletnią.

Rozdział 4.
OBOWIĄZKI OPIEKUNÓW

1. Opiekun jest odpowiedzialny za przestrzeganie zasad zawartych w niniejszym regulaminie (Załącznik nr 1). 
Jest zobowiązany zapewnić bezpieczeństwo uczniom podczas przewozu w następujący sposób:

1) dopilnowanie, aby uczniowie siedzieli w autobusie w sposób niegrożący kontuzją (twarz w kierunku jazdy, 
nie wolno uczniom klęczeć na siedzeniu, przemieszczać się w czasie jazdy),

2) nie wypuszczanie uczniów przed dojazdem do szkoły,

3) decydowanie o wpuszczeniu i wypuszczeniu osób w miejscach uprzednio do tego wyznaczonych,

4) po zatrzymaniu się autobusu na przystanku, opiekun jest zobowiązany sprawdzić czy uczniowie mogą 
bezpiecznie opuścić pojazd, wysiada pierwszy i jeśli są uczniowie, którzy muszą przejść na drugą stronę jezdni 
opiekun przeprowadza ich,

5) wszelkie uwagi dotyczące niewłaściwego zachowania uczniów przewożonych w autobusie należy natychmiast 
zgłaszać wychowawcy lub dyrektorowi szkoły.

2. W przypadku awarii autobusu przewodzącego uczniów, opiekun sprawuje opiekę nad dowożonymi 
uczniami, zapewniając im bezpieczeństwo do czasu przybycia pojazdu zastępczego.

3. Opiekun wspólnie z kierowcą podejmuje decyzję co do dalszego postępowania w razie awarii, wypadku lub 
innych nieprzewidzianych okoliczności.

4. Opiekun ponosi odpowiedzialność za uczniów dowożonych od chwili wejścia uczniów do autobusu  po 
opuszczeniu terenu szkoły, aż do momentu opuszczenia autobusu przez ucznia na przystanku w swojej 
miejscowości.

5. W przypadku samowolnego oddalenia się podopiecznych zgłasza ten fakt dyrektorowi szkoły lub innej 
upoważnionej osobie.



6. Nadzór nad prawidłowym i zgodnym z regulaminem wypełnianiem obowiązków przez opiekunów, 
z ramienia organizatora, pełni wyznaczony pracownik Referatu Oświaty, Kultury i Zdrowia.

7. W autobusie obowiązuje całkowity zakaz palenia.

8. W czasie jazdy autobusem opiekun zajmuje miejsce w środkowej lub tylnej części autobusu, tak by objąć 
wzrokiem wszystkich uczniów i móc reagować na niestosowne zachowania uczniów.

9. Opiekun współpracuje z dyrektorem szkoły.

UWAGI KOŃCOWE

1. Za bezpieczeństwo i higieniczne warunki przewozu odpowiada przewoźnik.

2. Przewoźnik ponosi odpowiedzialność za szkody wynikające z naruszenia zasad bezpieczeństwa ruchu 
drogowego oraz za niezapewnienie uczniom i opiekunowi odpowiednich warunków bezpieczeństwa i higieny 
w czasie przejazdu, mając na uwadze przepisy ustaw Kodeksu cywilnego, Prawa przewozowego i Prawa o ruchu 
drogowym.

3. W przypadku podróży ucznia (objętego dowozem) do i ze szkoły pieszo lub innym środkiem komunikacji, 
organizator dowozu nie ponosi odpowiedzialności za szkody związane z tym przewozem oraz za bezpieczeństwo 
ucznia w drodze do i ze szkoły.

4. Za bezpieczeństwo uczniów oczekujących na wyznaczonych przystankach na przejazd autobusu 
odpowiadają rodzice, prawni opiekunowie, po zakończonych zajęciach szkolnych odpowiada osoba wyznaczona 
przez dyrektora szkoły.

5. Uczniowie zostają zapoznani z niniejszym Regulaminem na godzinach wychowawczych, rodzice na 
zebraniach klasowych (załącznik nr 2 i 3)

6. Nieznajomość niniejszego regulaminu nie zwalnia od odpowiedzialności za jego nieprzestrzeganie.

7. Regulamin jest dokumentem otwartym, podlega ewaluacji. Zmiany mogą zostać wprowadzone przez 
organizatora dowozu na wniosek rodziców dowożonych uczniów, dyrektorów szkół i opiekunów dowozu.

8. Regulamin obowiązuje od 18.10.2018r.



Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 1

……………………………………….

(miejscowość, data)

……………………………………………

         (imię i nazwisko)

…………………………………………….

……………………………………………

(adres)

OŚWIADCZENIE

Ja niżej podpisany(a) oświadczam, że w dniu………………………………. Zapoznałem(am) się z treścią  
Regulaminu wykonywania dowozu uczniów i sprawowania opieki w czasie przyjazdu do i ze szkół 
na terenie Gminy Działdowo i zobowiązuje się do jego przestrzegania. 

………………………………………….

(podpis)



Załącznik Nr 2 do Załącznika Nr 1

Zapoznałem(am) się z treścią Regulaminu wykonywania dowozu uczniów i sprawowania opieki w czasie 
przyjazdu do i ze szkół na terenie Gminy Działdowo i zobowiązuje się do jego przestrzegania.

Klasa
Lp.

Nazwisko i imię ucznia Data Podpis



Załącznik Nr 3 do Załącznika Nr 1

Zapoznałem(am) się z treścią Regulaminu wykonywania dowozu uczniów i sprawowania opieki w czasie 
przyjazdu do i ze szkół na terenie Gminy Działdowo i zobowiązuje się do jego przestrzegania.

Klasa
Lp.

Nazwisko i imię rodzica/opiekuna 
prawnego Data Podpis




